
 

Spørgsmål om renoveringen af Bavnehøj Skole

Kære Gorm

Du har den 29. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 

renoveringen af Bavnehøj Skole:

1. Hvilken kritik - hvis nogen - har forvaltningen rejst i forhold til 

anvendeligheden af renoveringen af Bavnehøj Skole?

2. Hvilke planer - hvis nogle - er der for at udbedre, ændre og/eller 

udskifte kritisable bygningsdele, herunder specifikt de vinduer, som 

ikke kan åbnes fuldt uden væsentlige risici? 

3. Opfatter forvaltningen det som acceptabelt, at beslag i 

vinduespartier er så løse, at BMT-BYG har opsat afspærringer i 

skolegård? (fotos vedhæftet)

4. Opfatter forvaltningen det som acceptabelt, at vinduer i 

undervisningslokaler ikke kan åbnes fuldt?

5. Hvilken opfattelse er der af kvaliteten af de opsatte elevskabe? Er 

der en plan om en mere holdbar løsning?

Besvarelse

Ad1 - Hvilken kritik - hvis nogen - har forvaltningen rejst i forhold til 

anvendeligheden af renoveringen af Bavnehøj Skole?

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) er tidligere via et påbud fra 

arbejdstilsynet blevet gjort opmærksom på en problematik vedrørende 

de nedhængte lofter i bygningen og har i den sammenhæng udbedret 

problemet ved at skifte dele af loftet. Efterfølgende har BUF rejst 

problematikken overfor Byggeri København (ByK) og Københavns 

Ejendomme (KEJD) for at sikre, at problematikken ikke gentager sig i 

nye byggerier.

Ad2 - Hvilke planer - hvis nogle - er der for at udbedre, ændre og/eller 

udskifte kritisable bygningsdele, herunder specifikt de vinduer, som ikke 

kan åbnes fuldt uden væsentlige risici?
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BUF har spurgt KEJD, som har svaret, at der som udgangspunkt ikke er 

planer om at udskifte vinduerne, ligesom det ikke er fysisk muligt at 

skifte hængslingen. Der er på nuværende tidspunkt sat 

udskyderstænger på vinduerne, så vinduerne fremover kun kan åbnes 

35 cm. og dermed ikke længere helt op. Vinduerne er med denne 

løsning ikke længere en risiko. 

Ad3 - Opfatter forvaltningen det som acceptabelt, at beslag i 

vinduespartier er så løse, at BMT-BYG har opsat afspærringer i skolegård? 

(fotos vedhæftet)

Selve klimaskærmen og dermed også vinduerne hører under KEJD’s 

ansvarsområde. BUF forventer, at al montage sker i henhold til 

producentanvisninger og dermed lever op til gældende standarder for 

byggeri. Forvaltningen har en løbende dialog med KEJD for at sikre, at 

alle skoler og institutioner lever op til gældende krav. 

Ifølge KEJD har den omtalte afspærring været etableret i perioden, hvor 

de blev opmærksomme på problemet og frem til det blev afhjulpet – 

dvs. en midlertidig afspærring. Afspærringen er taget ned igen.

Ad4 - Opfatter forvaltningen det som acceptabelt, at vinduer i 

undervisningslokaler ikke kan åbnes fuldt?

Vinduerne i bygningen skal have forskellige funktioner. Vinduer, der 

skal bruges til redningsåbninger, har skærpet funktionskrav til åbning, 

mens det kan være acceptabelt, at andre vinduer ikke kan åbne helt op.

Ad5 - Hvilken opfattelse er der af kvaliteten af de opsatte elevskabe? Er 

der en plan om en mere holdbar løsning?

BUF er ikke bekendt med et større problem ved de opsatte elevskabe på 

skolen. 
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